Die Hohepunkte des Jahres 2006

Zum Ansegeln 2006
treffen sich die Segler des Reviers Potsdam
bei Segel Verein Potsdamer Adler

Pfingstireffen
der ,Wikinger* an der ,,Pferdewiese" bei Weseram
vom 3. bis 5. Juni

Vereinsmeisterschaft und Sommerfest
am 12. August

45. Wikingregatta
am 2.und 3. September

Gemeinschaftsfahrt
Nach Weseram
Am 9.und 10. September

27. Nikolausregatta
am 2. und 3. Dezember
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Ein schénes Weihnachtsfest,
einen guten Rutsch ins neue Jahr und
eine erfolgreiche Segelsaison 2006
wiinscht Euch der Vorstand des PSCW.
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Informationen des Potsdamer Segler-Club
» Wiking « e. V.
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Das Jahr 2005 im Ruckblick

Die sportlichen Ergebnisse

Jugendbereich:

Stig Schréder (Optimist A)

14.Last Chance 2005 22./72
DM Wismar 2005 116./220
EM Kroatien 2005 96./326
Miiggelschiésschencup 2004 1./96
15. Int. Schweriner Herbstpokal 2004 20./82
31.Schorfheide-Regatta 2004 10./69
Ahorn Cup 2004 9./42
Silberne Lok 2004 3./37
Mannschaftsregatta Potsdam 2005 1./156
Tim Klettnig (Optimist B)

Jugendregatta PSV 57./120
Friihjahrsregatta SGS 2./15
Preis der Stadt Werder 1./18
Potsdamer Mannschaftsregatta 1./20
Wikingregatta 1./16
Herbstregatta Werder 4./724



Die erste Wanderung im Winterhalbjahr 2005/06 fiihrte unter
fach- und ortskundiger Leitung von Ebbi und Claus Mennig durch
Mannschaftsregatta des SVPA den Tier- und Stadtpark in Luckenwalde und natrlich zu ,,Siggi*
zum Eisbeinessen.

Seniorenbereich:

Die Mannschaft des PSCW erkGmpfte in diesem Jahr
den 1. Platz

(1./15)

R-Kreuzer 1. Platz H.J.Hoffert / M. Markowski / S. Klettnig
P-Kreuzer 2. Platz J. u. H. Verleih

Pirat 1. Platz A. Alich / J. Opitz

Optimist 1. Platz S. Schréder

Herzlichen Gliickwunsch!




www. Wikings - Winter - Wanderungen Matthias Markowski (20 m? Jollenkreuzer)

Grol3er Beliebtheit erfreuen sich seit Jahren unsere regelméalligen Zﬁniftwgttf ahn‘hSKN 1;23

monatlichen Winterwanderungen. ecxienburgiscne ’
Landesmeisterschaft

) Silberne Lok 1./10

Zur Wanderung am 16.Januar 2005 trafen wir uns am Bahnhof Einsteinpokal / LM BRB 7 /26

in Brandenburg, wanderten durch die Altstadt und kehrten im Havelpokal 8./18

~Schweineschnauzchen ein. Sommerwettfahrt SCN 4./5
Mannschaftsregatta 1./15
Wikingregatta 1./56
Berliner LM (mit A.Alich/J.Opitz) 5./14
Axel Alich und Joachim Opitz (Pirat)
Friihjahrsregatta SGS 1./4
Friihjahrsregatta Rébel 27./33
Preis der Stadt Werder 2./4
Mannschaftsregatta 1./15
Wikingregatta 1./5
Herbstwettfahrt Werder 4./7
Joachim u. Helmut Verleih (15 m?

llenk

Am 20. Februar 2005 wanderten wir durch das BUGA-Gelénde Jollenkreuzer)

zur Gaststétte ,Else” und anschlieBend durch den Park Havelpokal 4./10

Sanssouci. Vl(/k/ngregatta 2./3
Einsteinpokal 6./23
Mannschaftsregatta 2./15
Martin Schmidt-RoBleben
Einsteinpokal 1./2
Wikingregatta 5./56
Fahrtensegeln

Am Fahrtenwettbewerb des Vereins beteiligten sich in diesem
Jahr leider nur 6 Seglerinnen und Segler.

Sieger: H. u. Ch. Specht

Der PSCW erreichte im Revier den 3. Platz bei den Vereinen
unter 80 Mitgliedern




Die Aktivitdten unserer OK-Segler

Arne Lindemann Gunnar Specht

Wir wiinschen

Andrea und Peter Rose

Potsdamer Jollenregatta 11./17 -

Pfingstregatta Plén 20./34 - alles Gute fiir den gemeinsamen Lebensweg.
OK Pokal vom Langen See 4./10 -

Kieler Woche 24./48 ---

Gardena Cup Brandenburg - 11./20

Int. Polnische Meisterschaft 11./61 14./51

Wolsztyn

Pokalregatta Schwielochsee 2./20 6./20

Int. Deutsche Meisterschaft 20./38 26./38

Kiel-Schilksee

Warnemiinder Woche 13./35 23./35
OK Pokal Schwielowsee 11./21 20./21
Grand Slam Berlin 11./27 9./727
Match Race Rangsdorf 3./23 2./23
Ranglistenplatz (Stand: Aug.05) 19./116 34./116

Die Hochzeit des Jahres




Das Ansegeln 2005

In diesem Jahr war der PSCW zum Ansegeln Gastgeber fiir die
Potsdamer Segler.

Herzlich begriiBen konnten wir auch den Oberbiirgermeister der
Stadt Potsdam, Herrn Jann Jakobs.
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P 605
OK 593
w1

C 127
SR 177
SR 40
SR 175
Kiel 131
Kiel 808
Kiel 966
Opti 9939
Kiel 27
Kiel 523
LM 27

Joachim + Helmut Verleih
Norbert Schliiter

Sven Kettner, Joachim Opitz
M. S.-RoB3leben, A. von Fragstein, Holga Kalla
Horst + Michael Altmann
Helmut Blémen

Gordan + Doris Just

Hans + Christa Specht

Uwe + Petra GeilSler

H.-H. EI3, J. Buchholz

Stig Schréder

Bernd + Elke Kulke

Gerd + Bianca Reschke

Willi Rose, Andre Tiedt

Sommerfest




Regatten:

Durch die Mitglieder unseres Vereins wurden folgende
Uberregionale Regatten organisiert:

44. Wikingregatta 2005

Am Start waren in diesem Jahr 46 Boote

Herzlichen Dank allen Helfern, die bei unseren Veranstaltungen
ihre Zeit und ihre Boote als Start- und Zielschiff oder als
Bojenboot zur Verfiigung stellten.

Besonderer Dank allen ,,wetterfesten“ Helfern bei der
Nikolausregatta.

26. Nikolausregatta 2005

Dem Ruf : = See bei
Potsdam folgten diesmal 53 Bootsbesatzungen aus ganz Deutschland und
Ungarn. Bei dem traditionellen Treff zum Winterbeginn fuhren die Segelsportler
am Sonnabend in vier Wettfahrten in ihren Pirat-Jollen um den Sieg

Es ging weniger um Platzierungen, als ums Dabeisein. Das war gestern
morgen nach fast durchgefeierter Nacht wieder der Tenor bei der Siegerehrung
zur bereits 26. Nikolaus-Regatta fur Pirat-Jollen des Potsdamer SC Wiking.
Den weitesten Weg, um bei Kalte, Eis und Nieselregen die Saison nun
endgliltig zu beschliel®en, hatten Istvan Toth und Attila Oravetz aus Ungarn auf
sich genommen. Auch flUr sie war es zweitrangig, am Ende als 28. von 53
Bootsbesatzungen geflihrt zu werden

Ernsthaft gesegelt wurde trotzdem. "Wir mussten zwar den ersten Start am
Sonnabend verschieben, aber dann ging es zur Sache", sagte Regattaleiter
Matthias Markowski. Die halbe Stunde Verzug kam zustande, weil die Boote
vom PSV nicht zum Kurs gelangen konnten. "Die Saubucht, dort wo sie ihren
Hafen haben, war zugefroren, so dass wir das von der Firma Buchardi gestellte
Startschiff erst als Eisbrecher einsetzen mussten", schilderte Markowski

Vier Wettfahrten konnten am Sonnabend ab 11 Uhr ausgefahren werden.
Damit sie in sechs Stunden auf dem Templiner See nicht erfrieren, gab es
zwischendurch Glihwein und heiRe Wirstchen von einem "Kichenschiff".
Platz eins sicherten sich die Rangsdorfer Detlef Hegert und Annette Kurth.
Beste aus dem Gastgeber-Revier waren Wolfgang und Monika Schreck von
den Potsdamer Adlern. Das Ehepaar wurde zugleich als alteste Besatzung
geehrt. Mit 66 und 69 Jahren zahlen sie zu den Stammgasten. (Artikel leicht
korrigiert)



weitere Termine

Frihjahrsiberholung

Schleif- und Lackiertage in der Zeit vom 25.02. bis 15.04.2006

Schleiftage: Donnerstag bis Sonnabend
Lackiertage: Sonntag bis Mittwoch

Abslippen

je nach Wetterlage und Fertigstellung der Boote,
soweit andere Sportsfreunde nicht behindert werden.

Arbeitseinsatze

Zwischen Ansegeln und Absegeln immer
Mittwoch ab 17.00 Uhr
Vor dem Ansegeln und nach dem Absegeln immer
Sonnabend von 10.00 - 12.00 Uhr
(Sondereinsatze siehe Termine)

In den Monaten Juli u. August keine Arbeitseinsdtze!
(Die Arbeitsstunden- Nachweishefte
werden vom Techn. Leiter, vom Vorsitzenden sowie vom
Sportwart abgezeichnet.)
16.12.2006 - Abgabe der Nachweishefte
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TERMINKALENDER 2006

(zu allen Terminen bitte Aushédnge bzw. Ausschreibungen beachten
auch im Internet; www.pscwiking.de und www.nikolausregatta.de)

Januar

15.01.2006 10.00 Uhr Winterwanderung

Februar

06.02.2006 18.00 Uhr Vorstandssitzung(Lokal)

19.02.2006 10.00 Uhr Winterwanderung

Marz

04.03.2006 Seglerball Hermannswerder

06.03.2006 18.00 Uhr Vorstandssitzung(Lokal)

16.03.2006 18.00 Uhr 1. Mitgliederversammlung

(Jahreshauptversammliung)

19.03.2006 10.00 Uhr Winterwanderung

April

03.04.2006 18.00 Uhr Vorstandssitzung(Club)

21.04.2006 ab 16.00 Uhr Arbeitseinsatz (Aufrdumen)

22.04.2006 ab 18.00 Uhr Ansegelfeier im Club

23.04.2006 10.00 Uhr Ansegeln(Flaggenmast)
13.00 Uhr Revieransegeln beim SVPA

28./30.04.20006 Jugendregatta des PSV (Klassen laut

Ausschreibung)


http://www.nikolausregatta.de/

Mai
06./07.05.2006

08.05.2006
13./14.05.2006

20./21.05.2006
27./28.05.2006

Juni

03./05.06 2006
10.06.2006

12.06.2006
15.06.2006
17./18.06.2006
24./25.06.2006

Juli
01./02.07.2006

18.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

Fercher Regattatage (Klassen laut
Ausschreibung)

Vorstandssitzung (Club)

45. Regatta ,Preis der Stadt Werder*”
(Klassen laut Ausschreibung)
Friihjahrsregatta der SGS (Klassen laut
Ausschreibung)

Jollenregatta des USV

(Klassen laut Ausschreibung)

Pfingsttreffen in Weseram
5 Stunden-Regatta

Kielb., SR, R, P, XY (Yardst.)
Vorstandssitzung (Club)

2. Mitgliederversammlung (Club)
Opti Regatta (B u. C) PSV
Havelpokal fir R (LM)- u.
P-Kreuzer

Opti (Anfénger) u. Cadet —Regatta PSV

Schulferien in Berlin und Brandenburg vom 06.07. bis 19.08.2006

Wir wunschen allen Mitgliedern

einen schonen und erholsamen Urlaub

Augus t

07.08.2006
11.08.2006

12.08.2006

17.08.2006

26./27.08.2006
30.08.2004

September

02./03.09.2006

18.00 Uhr
ab 16.00 Uhr

18.00 Uhr

18.00 Uhr

Vorstandssitzung (Club)
Arbeitseinsatz flir Sommerfest u.
Wikingregatta
Vereinsmeisterschaft und
Sommerfest

3. Mitgliederversammliung
Vorbereitung Wikingregatta

47. Potsdamer Mannschaftsregatta
Vorstandssitzung (Club)

45.Wikingregatta
(Klassen laut Ausschreibung)

09./10.09.2006
09./10.09.2006

16./17.09.2006

23./24.09.2006

Oktober

02.10.2006
06.10.2006
07.10.2006
08.10.2006
14.10.2006
18.10.2006
21.10.2006

November

04.11.2006
06.11.2006
11.11.2006
19.11.2006
25.11.2006

Dezember

02./03.12.2006
16.12.2006

17.12.2006

18.00 Uhr
ab 16.00 Uhr
ab 18.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
ab 16.00 Uhr
8.30 Uhr

10.00/12.00 Uhr
18.00 Uhr
10.00/12.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

15.00 Uhr

10.00 Uhr

31. OK-Pokal SGS (LM)

Gemeinschaftsfahrt nach
Weseram

Herbstregatta Werder
(Klassen laut Ausschreibung)
Saubuchtregatta des PSV
420er, Cadet, LM 470er

Vorstandssitzung (Club)
Arbeitseinsatz (Aufrdumen)
Absegelfeier im Club

Absegeln (Flaggenmast)
Grogfahrt

Vorbereitungen zum Aufslippen
Aufslippen

Arbeitseinsatz (Laubharken)
Vorstandsitzung (Lokal)
Arbeitseinsatz (Laubharken)
Herbstwanderung

Vorbereitung der Nikolausregatta

27. Nikolausregatta

4. Mitgliederversammiung
(Jahresabschlussversammlung)
anschl. Skat- und Wiirfel-Turnier
Weihnachtswanderung



